
 
 

 
Česká fotovoltaická asociace, o. s.  Registrace: 10. 6. 2009 
Sídlo: Karolíny Světlé 20, 323 00 Plzeň  Tel.: +420 373 341 284 
Kancelář: Částkova 74, 326 00 Plzeň  E-mail: info@cefas.cz 
IČ: 26555581  www.cefas.cz 
 

 

V Plzni 22.10.2015 

ČFA získala autorizaci k udělování:  

 „ELEKTROMONTÉR FOTOVOLTAICKÝCH SYSTÉMŮ“ 

Česká fotovoltaická asociace (ČFA), největší česká asociace provozovatelů malých a středních 
střešních fotovoltaických elektráren, projektantů, dovozců, distributorů nebo instalačních firem 
obdržela od Ministerstva průmyslu a obchodu oprávnění (autorizaci) k přezkušování a 
udělování profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů. 

 

Česká fotovoltaická obdržela rozhodnutím Ministerstva průmyslu a obchodu autorizaci podle zákona 
č.179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů pro 
profesní kvalifikaci  „Elektromontér fotovoltaických systémů“, pod kódem NSK 26-014-H. 

Splněním podmínek a udělení autorizace dává Česká fotovoltaická asociace jasný signál, že bude 
především podporovat rozvoj fotovoltaických instalací profesionály v daném oboru. „Nelze připustit a 
tolerovat nedostatky, které vznikly v letech 2009 a 2010, kdy byly montáže, oživení, připojení a revize 
prováděny osobami, které neměly požadovanou kvalifikaci, vzdělání nebo dostatek praktických 
zkušeností a docházelo tak k výraznému propadu kvality a množství vyrobené elektrické energie 
těmito systémy.“ uvedl Petr Maule, výkonný ředitel ČFA a dodává „ a ještě dodnes řešíme tyto 
problémy. Proto jsme se aktivně od počátku zapojili ke společné evropské snaze o zavedení 
profesních kvalifikací jako standardu do fotovoltaického oboru, a věříme že i naším přičiněním 
přispějeme k vyššímu dosaženému standardu u nově připojovaných fotovoltaických systémů a to i 
výchovou a přezkušováním odborné profesní kvalifikace.“  

Úspěšní uchazeči nejen že získají osvědčení o získání profesní kvalifikace, ale mají od nového roku 
možnost se zapojit do dotačního programu Nová zelená úsporám 2016, kde je profesní kvalifikace 
podmínkou u dodavatelů energetických řešení podle zákona o hospodaření s energií. Složením 
písemné a ústní zkoušky, včetně praktických znalostí budeme na stránkách asociace v pravidelném 
termínu uveřejňovat seznam osob s kontaktními údaji, které zkouškou prošli, k možnému zpětnému 
ověření a tím garantovat konečnému zákazníkovi vysokou kvalitu a profesionalitu poskytovaných 
služeb. 

Bližší aktuální informace o termínech zkoušky a přihlášky naleznete na webu České fotovoltaické 
asociace www.CEFAS.cz v sekci PROFESNÍ KVALIFIKACE. 

Bližší podmínky pro udělování profesních kvalifikací, včetně přihlášek a vyhlášených termínů zkoušek 
bude předmětem krátké přednášky na 8. ročníku Fotovoltaického  Fóra a 5. ročníku Energetické 
konference, které se budou konat 24. - 25. 11. 2015 v Praze v kongresovém centru hotelu STEP. 
Bližší informace naleznete na stránkách www.cefas.cz nebo přímo na stránkách konference 
www.ffcr.cz. 

http://www.cefas.cz/
http://www.cefas.cz/
http://www.ffcr.cz/

